" MYNICIPALIDAD DISTRITAL ETEN PUERTC

o  Independencia, y de la conmemoracién de las heroicas
batallas de Junin y Ayacucho”
Comité de Seleccién Adjudicacién Simplificada
N° 002-2024-MDEP/CS
ACTA DE ADMISIBILIDAD, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO RESPECTO
DE LA ADJUDICACION SIMPLIFICADA N2 002-2024-MDEP/CS - PRIMERA CONVOCATORIA.

,

EN EL DISTRITO DE ETEN PUERTO , SIENDO A LAS 10:00 HORAS DEL DiA 01 DE MARZO DEL ANO DOS
MIL VEINTICUATRO, SE REUNEN EN LA OFICINA DE LA UNIDAD DE LOGISTICA Y CONTROL
PATRIMONIAL DE LA MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE ETEN PUERTO, LOS MIEMBROS TITULARES
DEL COMITE DE SELECCION DESIGNADOS MEDIANTE R.A. N° 026-2024-MDEP/A, PARA LLEVAR A
CABO EL PROCEDIMIENTO DE ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 002-2024-MDEP/CS-PRIMERA
ONVOCATORIA, QUE TIENE COMO OBJETO LA EJECUCION DE LA OBRA DENOMINADA:
CREACION DEL SERVICIO DE HABITABILIDAD INSTITUCIONAL EN PALACIO MUNICIPAL DE
CENTRO POBLADO ETEN PUERTO DISTRITO DE ETEN PUERTO DE LA PROVINCIA DE CHICLAYO
DEL DEPARTAMENTO DE LAMBAYEQUE” con CUI N° 2622363 - PRIMERA ETAPA”, CON LA
FINALIDAD DE LLEVAR A CABO LA ADMISIBILIDAD, EVALUACION, CALIFICACION Y
OTORGAMIENTO DE BUENA PRO DEL MENCIONADO PROCEDIMIENTO DE SELECCION.

PARA TAL EFECTO SE ENCUENTRAN PRESENTES LOS MIEMBROS TITULARES DEL COMITE DE
ELECCION LOS MISMOS QUE SE DETALLAN A CONTINUACION:

ING\ ABNER 1. NAMOC VILLEGAS PRESIDENTE TITULAR

ING. JAMES JOHN TAVARA LIVIA PRIMER MIEMBRO TITULAR
ING. JUAN MANUEL BABASTRE RAMOS SEGUNDO MIEMBRO TITULAR

EL PRESIDENTE DEL COMITE DE SELECCION, LUEGO DE VERIFICAR EL QUORUM RESPECTIVO DE
ACUERDO AL ART. 46 REGLAMENTO DE LA LEY DE CONTRATACIONES DEL ESTADO, DA POR
INICIADO EL PRESENTE ACTO EN CUMPLIMIENTO AL CRONOGRAMA ESTABLECIDO EN LA FICHA
SE@CE DEL PRESENTE PROCEDIMIENTO. SE PROCEDE A LLEVAR A CABO EL ACTO DE ADMISION,
EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA.

EN ESTE ESTADO SE PROCEDIO DE ACUERDO A LA NORMATIVIDAD VIGENTE, A VERIFICAR EL
REGISTRO DE PARTICIPANTES EN EL SISTEMA ELECTRONICO DE CONTRATACIONES DEL ESTADO
(SEACE), OBSERVANDOSE QUE EL NUMERO TOTAL DE REGISTRADOS DE TREINTA Y SIETE

/ PARTICIPANTES, EN CONFORMIDAD AL SIGUIENTE DETALLE:
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12 “:':u':" 20482530902 COMSTRUCTORA JHAD S.A.C 20/02/2024 Vilide 20/02/2024 10482330502 (3¢
Praveed: =

11 ‘:':;: °T 20487023690 HARPEK [NGENIEROS S.A.C 21/02/3024 vilide 21/0272029 20487023638 ()0
Praveed

14 ‘:“::c“' 20457033881 ACURA SANTISTEBAN INGENIEROS SOUIEDAD ANONIMA CERRADA  22/02/2024 vilido 22/03/20214  10AB7635881 (o Ih]
i de ™

15 “':‘""u'c"' 20487025817 CONSAJAK CIX 5.A.C. 20/02/2024 vilido 20/02/2024 20487933817  (0<r [
Provasdar ™

iy 20533943708  CORPORACION INTERNACTONAL RIO AMAZONAS 5.8.L. 20/02/2024 vilido 20/62/1024 0333943708 (D ¢*
»

17 “':':;:"' 40338918023 COAPORACION ADREST SAC 26/02/2024 vilide 26/62/3024 d033sotspas (D[
Praveadar .

T 20538934900 CATALEYA COMSTRUCCIONES SAC, 27/03/2024 vilido wr/02/2024 ae33me34o0 (e
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/ ASI MISMO SE PROCEDE A REVISAR EL REGISTRO ELECTRONICO DE PRESENTACION DE OFERTAS
OBSERVANDO QUE SEIS PARTICIPANTES HAN REGISTRADO SU PROPUESTA EN DICHO SISTEMA EN

CONFORMIDAD AL SIGUIENTE DETALLE:
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Independencia, y de la conmemoracién de las heroicas
batallas de Junin y Ayacucho”
Comité de Seleccién Adjudicacién Simplificada
N° 002-2024-MDEP/CS

Entidad convecanta RUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PUERTO ETEN i

| Womwnclatura AS.5M.2.2024 MDEPIC 51
| MNro.da comvacatoria 1
Objeto da cantratacién Obra

EJECUCION DF LA OBRA CREACION DEL SERVICIO DE HABITABILIDAD INSTITUCIONAL EN PALACIO MUNICIPAL DE CENTRO POBLADO ETEN PUERTO
DISTRITO DE ETEN PUERTO DE LA PROVINCIA DE CHICLAYO DEL DEPARTAMENTO DE LAMBAYEQUE ¢ 1" ETAPA
Namere de Contratacidn M.DETEN PUERTO-2024-21

| Deseripeion dat sbjata

Busqueds de propusstas
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NSTR) RA VA
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Acto seguido se procedié a la apertura electronica de ofertas, descargando las mencionadas
opuestas para verifica la presentacion de lo exigido en la seccion especifica de las bases de

conformidad con el numeral 73.2 y 73.3 del articulo 73 del reglamento, con el siguiente resultado:

DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA Y ADMISIBILIDAD
ACREDITACION
il WELNER AP B o O PO e
N ey | Anexo | anexo2 3
OFERTA
CONSORCIO sl S sl s S NO NO
d NEPTUNO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE ADMITIDO

DETALLES DE LA NO ADMISION DE LAS OFERTAS:
El postor CONSORCIO NEPTUNO, presenta a folios 23 una promesa de consorcio que no esta

acorde con lo requerido en las bases integradas del procedimiento de seleccion; es asi que en la
parte superior de la pagina 33, se requiere inicamente de la participacién de dos consorciados y
ademds que aquel integrante que acredite mayor experiencia debe participar minimamente con el
80%; sin embargo el postor que postula en consorcio, se presenta con porcentajes que no

concuerdan con los limites establecidos, se adjunta pantalla:
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,  OBLIGACIONES DE GRUPO EMPRESARIAL ORFA NEGOCIOS B
* CONSTRUCCIONES & SERVICIOS S.A.C 140% ]

¢ Ejecucion de la Obra hasta la liquidacion

* Administracién de la obra

» Responsable unicc de Ia elaboracion de la oferta técnica y econdmica, asimismo
como su veracidad y/o autenticidad de la totalidad de documentos que esta incluya.

+ Responsable de la acreditacién de la fianza de fiel cumplimiento y adelantos

5 OBLIGACIONES DE CO E INMOBILIARIA ENMANUEL & (60%]

Al v_,w;
LUCIANO SOCIEDAD ANONIMA RADA
e Ejecucion de la Obra hasta la liquidacién
¢ Administracién de la Obra
+ Responsable de aportar la experiencia en la especialidad

El postor al no respetar los limites establecidos para la participacion en consorcio, segin el
requerimiento del area usuaria, el comité acuerda por unanimidad declarar como no admitida la

ferta del postor; mas aan si el Art. 60 del Reglamento y la Directiva de consorcios, no permiten
con ocasion de la subsanacién o suscripeién del contrato respectivamente la modificacion de los

pyycentajes de participacion.

Luego de haberse revisado la oferta al postor, el comité de seleccion determina que no ha cumplido
con los requisitos que exige las bases integradas de la ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°® 002-
2024-MDEP/CS-PRIMERA CONVOCATORIA; PARA LA EJECUCION DE LA OBRA:
“CREACION DEL SERVICIO DE HABITABILIDAD INSTITUCIONAL EN PALACIO
MUNICIPAL DE CENTRO POBLADO ETEN PUERTO DISTRITO DE ETEN PUERTO
DE LA PROVINCIA DE CHICLAYO DEL DEPARTAMENTO DE LAMBAYEQUE” con
CUI N° 2622363 - PRIMERA ETAPA”, determinandose por UNANIMIDAD, declarar NO
ADMITIDA dicha oferta en el mencionado procedimiento.

Se deja constancia que, a fin de evidenciar la transparencia del proceso, se realizara el control

posterior a toda la documentacion presentada por los postores.

Debido a la carga laboral que actualmente lleva el comité de seleccion acuerdan revisar diariamente
cada una de las ofertas presentadas; sin mas que tratar se procedid a dar lectura a la presente acta

la misma que fue aprobada sin ninguna observacion, procediendo a suscribirse en sefial de

conformidad siendo las 02:32 pm horas del mismo dia.

/ Ing. Juan/Manuel Babagftre Ramos
SEGUNDO MIEMBRO

Ing. Idefso Na
PRESIDENTE
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batallas de Junin y Ayacucho”
Comité de Seleccién Adjudicacién Simplificada
N° 002-2024-MDEP/CS
ACTA DE ADMISIBILIDAD, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO RESPECTO
DE LA ADJUDICACION SIMPLIFICADA N2 002-2024-MDEP/CS - PRIMERA CONVOCATORIA.

EN EL DISTRITO DE ETEN PUERTO , SIENDO A LAS 10:12 HORAS DEL DIA 04 DE MARZO DEL ANO DOS
MIL VEINTICUATRO, SE REUNEN EN LA OFICINA DE LA UNIDAD DE LOGISTICA Y CONTROL
PATRIMONIAL DE LA MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE ETEN PUERTO, LOS MIEMBROS TITULARES
DEL COMITE DE SELECCION DESIGNADOS MEDIANTE R.A. N° 026-2024-MDEP/A, PARA LLEVAR A
CABO EL PROCEDIMIENTO DE ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°¢ 002-2024-MDEP/CS-PRIMERA
CONVOCATORIA, QUE TIENE COMO OBJETO LA EJECUCION DE LA OBRA DENOMINADA:
«CREACION DEL SERVICIO DE HABITABILIDAD INSTITUCIONAL EN PALACIO MUNICIPAL DE
ENTRO POBLADO ETEN PUERTO DISTRITO DE ETEN PUERTO DE LA PROVINCIA DE CHICLAYO
DEPARTAMENTO DE LAMBAYEQUE” con CUI N° 2622363, PRIMERA ETAPA». CON LA
ALIDAD DE LLEVAR A CABO LA ADMISIBILIDAD, EVALUACION, CALIFICACION Y
OTORGAMIENTO DE BUENA PRO DEL MENCIONADO PROCEDIMIENTO DE SELECCION,

PARA TAL EFECTO SE ENCUENTRAN PRESENTES LOS MIEMBROS TITULARES DEL COMITE DE
SIA.ECCION LOS MISMOS QUE SE DETALLAN A CONTINUACION:

NG. ABNER 1. NAMOC VILLEGAS PRESIDENTE TITULAR
ING. JAMES JOHN TAVARA LIVIA PRIMER MIEMBRO TITULAR
ING. JUAN MANUEL BABASTRE RAMOS SEGUNDO MIEMBRO TITULAR

EL PRESIDENTE DEL COMITE DE SELECCION, LUEGO DE VERIFICAR EL QUORUM RESPECTIVO DE
ACUERDO AL ART. 46 REGLAMENTO DE LA LEY DE CONTRATACIONES DEL ESTADO, DA POR
INICIADO EL PRESENTE ACTO EN CUMPLIMIENTO AL CRONOGRAMA ESTABLECIDO EN LA FICHA
SE@CE DEL PRESENTE PROCEDIMIENTO. SE PROCEDE A LLEVAR A CABO EL ACTO DE ADMISION,
EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA,

EN ESTE ESTADO SE PROCEDIO DE ACUERDO A LA NORMATIVIDAD VIGENTE, A VERIFICAR EL
REGISTRO DE PARTICIPANTES EN EL SISTEMA ELECTRONICO DE CONTRATACIONES DEL ESTADO
(SEACE), OBSERVANDOSE QUE EL NUMERO TOTAL DE REGISTRADOS DE TREINTA Y SIETE
PARTICIPANTES, EN CONFORMIDAD AL SIGUIENTE DETALLE:

i 20391986001 BEICON CONTRATISTAS GENERALES 5,A.C, - BEICON 5,A.C 22/ 02/2024 vihde 23/02/2019 0392080601 O«
«
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con

4 ’m‘;,::“r 0477385484 CONSTRUCTORA VALENTING E.1.R.L 16/02/3034 Vakdo 10/02/2034 0477385448 Qe
con

Proveador

H A 20477737760 COBRA LONSTRUCCIONES 5,R.L. 24/02/2024 vilido I4/02/2014 10477137700 Cell
con

a ""“;";:" 20475627801 TNSO EilRik. 26/02/3024 Vikdo 18/02/2034 10479927881 Qo]
con

Proveadar CONSTRUCTORA ¥ SERVICIOS HULTIPLES SOCIR DAD COMERCIAL
* conmuc JOAR0IASARS Ok RESPONSABILIDAD LINETA DA

g Provesdos 10an0305a9; FERMANOE? CUTIERREZ SOCIEDAD COMERCIAL DE
can RUC RESPONSARILIDAD LIMITADA

2102/ 3024 Valida TL/D2/2034 20480145433 D

20/02/3034 Valido 20/031/3034 20480305091 Ce

o ’”':J:" 2040634023  SIMAY CONSTRUCTORA E.LR.L. 22/92/2028 Vibdo 23/02/2034 20420634633 QCe
con
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con
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Provesdar ~
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Provasdor )
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® connuc 10003123957 EMERALES E.1RL FaaE ® L
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23/02/2024 vilide o aoeomaerios (e[
1 HOAIBIROE L  RATA J02/ 25/02/203
Provesdar Col
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o
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con
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con RUC
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con
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can RU:
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18 Praveador 20007480003 GRUPO EMPRESARLAL ORFA NEGOCIOS CONSTRUCCIONES & 22/61/2624 vilido 13/02/2024 10667486003 O(., ._.n
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ASI MISMO SE PROCEDE A REVISAR EL REGISTRO ELECTRONICO DE PRESENTACION DE OFERTAS
OBSERVANDO QUE SEIS PARTICIPANTES HAN REGISTRADO SU PROPUESTA EN DICHO SISTEMA EN
CONFORMIDAD AL SIGUIENTE DETALLE:
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Independencia, y de la conmemoracién de las heroicas
batallas de Junin y Ayacucho”
Comité de Seleccién Adjudicacién Simplificada

N 0020 MIDRRIC

Entidad convocante MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PUERTO ETEN

| Momenciatura AS-5K.2.2024. MDEPCS
MNro, da convecatorla 1
Objeto da comtratacién Cbra

EJECUCION DE LA OBRA CREACION DEL SERVICIO DE HABITABILIDAD INSTITUCIONAL EN PALACIO MUNICIPAL DE CENTRO POBLADO ETEN PLERTO
| DISTRITO DE ETEN PUERTO DE LA PROVINCIA DE CHICLAYO DEL DEPARTAMENTO DE LAMBAYEQUE ¢ 1' ETAPA
| Nimaro de Contratacién M.D.ETEN PUERTO.2024.24

Descriptién dul objata

Busqueds da propuestas

Estado de reglstro [Saleczicns] v Pastar Ruc cadigo v

Eatado de la prapussts [Seluczione] v m m
E-.mﬂ

e e e
SINE

20487523636 HARPER INCENIEROS S.A.C 29/02/2024 21120147 10487023636 29/03/2024 2112333 Enviado Valida oz
10007488003 CONSORCIO NEPTUKO 20/01/2034 13144017 20807488003 29/02/2034 13:144i50 Envindo Valido ©»2

W VALE
1 204773a%a88 :C: I:TLI‘.UCTOR‘ LENTING 19/02/2024 17111147 20477385480 20/02/1024 17143413 Enviado Valido bl 4

NEPTUNO CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE ADMITIDO

CONSTRUCTORA H ] Sl sl sl NO NO NO
LUVASCA E.LR.L. CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CORRESPONDE CUMPLE | ADMITIDO

\N" SUSCRIBE LA
OFERTA
DETALLES DE LA NO ADMISION DE LAS OFERTAS:
El postor CONSTRUCTORA LUVASCA E.LR.L., presenta la declaracion jurada del precio

\ CONSORCIO sl sl sl 5l 51 NO NO
(Anexo N° 6), de la cual se puede observar que no se visualizan los precios unitarios y los precios

parciales, como es de observarse de las pantallas:

L e e 000581

PARTATT ML £ T4 151 e

4 20004877401 CONSORCIO SAN GABRIEL 26/03/ 2024 23047 26604977461 20/01/2024 136,52 Envindo Valda L
5 20002069271 CONBORCIO LBE 19/01/2024 23110120 20602660271 10/01/1024 i3eaqs Enviado Valido R
8 20000408704 :U:::UC\'DM Luvasca 10/02/2024 00137127 20800408764 /0171024 00137138 Envieds Vahido e
& ragiiuat anssrrazes, maranas & ragatrea, 36 128 Sagima 1 1
Acto seguido se procedi6 a la apertura electronica de ofertas, descargando las mencionadas
propuestas para verifica la presentacion de lo exigido en la seccion especifica de las bases de
conformidad con el numeral 73.2 y 73.3 del articulo 73 del reglamento, con el siguiente resultado:
DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA Y ADMISIBILIDAD
POSTOR ACREDITACION e
DEQUIEN | \\evo1 | ANEXO2 | ANEXO3 | ANEXO4 |  ANEXOS | ANEXO6

_,—.,-_\lh.‘: o o eafpa | ,‘ Al s P 000573
IR n“a.:ir i Jin TPATRE

CATVRTEDA METAUCL ¢ HERANR A o 001 L

LSRR Y E ST AL ACUA T AL R O
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Independencia, y de la conmemoracién de las heroicas
batallas de Junin y Ayacucho”
Comité de Seleccién Adjudicacién Simplificada

N° 002-2024-MDEP/CS

De tal forma que el comité y por ende la entidad desconoce lo realmente ofertado por el postor,

por su parte el Tribunal de Contrataciones del Estado en su Resolucion N° 02167-2020-TCE-S1,

ha resuelto en su fundamento 16) En efecto, no es funcién del comité de seleccion (ni de este
Tribunal) interpretar y/o inferir informacion que obre en la oferta de los postores; por ende, no
puede asumir hechos que no se desprenden de forma clara, expresa y fehacientemente de la oferta,
puesto que ello podria generar riesgos a la Entidad, en la etapa de ejecucion contractual; tampoco
uede corregir errores o salvar ambigiiedades que se presenten en la oferta de los postores, ya que
ello implicaria atentar contra el Principio de Igualdad de Trato.

simismo, es preciso indicar que cada postor debe ser diligente, v presentar ofertas claras y

cohgruentes, de tal manera que el comité de seleccion pueda evidenciar lo que el postor se

encuentra ofertando sin recurrir a interpretaciones. La evaluacion debe darse en virtud a la
documentacién obrante en la oferta, no pudiendo considerar hechos o datos no incluidos por el
propio postor en su oferta, que no hayan sido expresamente descritos ni aseverados, y que por si
solos permitan identificar la exigencia o requerimiento que desea acreditarse, estando impedidos
de realizar interpretacion alguna a la informacion contenida en la oferta.

Asf pues, debe precisarse que toda informacién contenida en la oferta, debe ser objetiva, clara,
precisa y congruente entre si a fin de posibilitar al comité de seleccion la verificacion directa de
lo ofertado por los postores y, de esta forma, corroborar si lo descrito es concordante con lo
requerido por la Entidad: es decir, si las ofertas presentadas cumplen con las caracteristicas
minimas establecidas en las bases del procedimiento de seleccion para satisfacer las necesidades
del area usuaria.

Por el contrario, al presentarse una oferta profusa, difusa, confusa o incongruente,
imposibilita al comité de seleccién la determinacion fehaciente del real alcance de la misma,
por lo que este debera no admitirla o descalificarla, segin corresponda, pues, como se indico
precedentemente, no es funcién de dicho érgano interpretar el alcance de una oferta, esclarecer
ambigiiedades, o precisar contradicciones o imprecisiones, sino aplicar las bases integradas y

evaluar las ofertas en virtud a ellas, realizando un analisis integral que permita generar conviccion




Independencia, y de la conmemoracién de las heroicas
~ batallas de Junin y Ayacucho”
Comité de Seleccién Adjudicacién Simplificada
N° 002-2024-MDEP/CS

de lo realmente ofertado, en funcién a las condiciones expresamente detalladas, sin posibilidad,

como se indico, de inferir o interpretar hecho alguno.

Fundamento 17) Conforme se ha demostrado, la oferta registrada en el SEACE por el
Impugnante contiene documentacion (la Partida 02.01.04.02 del Detalle del presupuesto ofertado)
en la cual se consigné informacion, relacionada a la denominacién, la unidad, el metrado, el
precio unitario y el subtotal, que no puede ser identificada de forma plena, puesto que no se

encuentra legible.

En tal sentido, contrariamente a lo argumentado por el Impugnante, esta Sala advierte (luego de

haber visualizado la documentacion registrada en el SEACE) que la Partida 02.01.04.02 del
Detalle del presupuesto ofertado obrante en la oferta de dicho postor se_encuentra ilegible.
Cabe aiiadir que es responsabilidad de los postores la formulacion de sus ofertas; razén por la
cual, en el caso concreto, el Impugnante, de forma previa a la presentacion de su oferta a traves
del SEACE, debi6 verificar que los documentos que la conformaban aportaban informacion clara
y legible (especificamente, respecto de la informacion relacionada a la Partida 02.01.04.02 del
Detalle del presupuesto ofertad

ue. de acuerdo a lo resuelto por el Tribunal, el comité también evalta la posibilidad de solicitar
ubsanacion de la oferta, segiin el numeral 60.4 del articulo 60 del Reglamento establece que
"en el documento que contiene ¢l precio ofertado u oferta econdmica puede subsanarse la ribrica
y la foliacién. La falta de firma en la oferta econémica no es subsanable. En caso de divergencia

entre el precio cotizado en nimeros y letras, prevalece este dltimo. En los sistemas de contratacion

/ a precios unitarios o tarifas, cuando se advierta errores aritméticos, corresponde su correccion al
6rgano a cargo del procedimiento, debiendo constar dicha rectificacion en el acta respectiva; en
este Gltimo caso, dicha correccion no implica la variacion de los precios unitarios ofertados”

Asi, si bien el articulo 60 del Reglamento establece determinados supuestos en los cuales una

oferta puede ser subsanada, en el presente caso no resulta posible su aplicacion, puesto que,

ademas de no estar prevista como supuesto de subsanacién la ilegibilidad de la informacién
consignada en las partidas, si se aplicase se estaria modificando el alcance de la oferta

presentada por el Impugnante.

Luego de haberse revisado la oferta al postor, el comité de seleccion determina que no ha cumplido
con los requisitos que exige las bases integradas de la ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°002-
2024-MDEP/CS-PRIMERA CONVOCATORIA; PARA LA EJECUCION DE LA OBRA:
“CREACION DEL SERVICIO DE HABITABILIDAD INSTITUCIONAL EN PALACIO
MUNICIPAL DE CENTRO POBLADO ETEN PUERTO DISTRITO DE ETEN PUERTO
DE LA PROVINCIA DE CHICLAYO DEL DEPARTAMENTO DE LAMBAYEQUE” con
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CUI N° 2622363 - PRIMERA ETAPA”, determinandose por UNANIMIDAD, declarar NO

ADMITIDA dicha oferta en el mencionado procedimiento.

Se deja constancia que, a fin de evidenciar la transparencia del proceso, se realizara el control

posterior a toda la documentacion presentada por los postores.

Debido a la carga laboral que actualmente lleva el comité de seleccion acuerdan revisar diariamente
cada una de las ofertas presentadas; sin mas que tratar se procedio a dar lectura a la presente acta

la misma que fue aprobada sin ninguna observacion, procediendo a suscribirse en sefial de

conformidad siendo las 02:13 pm horas del mismo dia.

Ing. luan Manuel zaéastre Ramos

SEGUNDO MBRO
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Independencia, y de la conmemoracion de las heroicas
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Comité de Seleccién Adjudicacitn Simplificada
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ACTA DE ADMISIBILIDAD, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO RESPECTO
DE LA ADJUDICACION SIMPLIFICADA Ne 002-2024-MDEP/CS - PRIMERA CONVOCATORIA.

EN EL DISTRITO DE ETEN PUERTO , SIENDO A LAS 10:09 HORAS DEL DiA 05 DE MARZO DEL ANO DOS
MIL VEINTICUATRO, SE REUNEN EN LA OFICINA DE LA UNIDAD DE LOGISTICA Y CONTROL
PATRIMONIAL DE LA MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE ETEN PUERTO, LOS MIEMBROS TITULARES
DEL COMITE DE SELECCION DESIGNADOS MEDIANTE R.A. N° 026-2024-MDEP/A, PARA LLEVAR A
CABO EL PROCEDIMIENTO DE ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 002-2024-MDEP/CS-PRIMERA
CONVOCATORIA. QUE TIENE COMO OBJETO LA EJECUCION DE LA OBRA DENOMINADA:
«CREACION DEL SERVICIO DE HABITABILIDAD INSTITUCIONAL EN PALACIO MUNICIPAL DE
CENTRO POBLADO ETEN PUERTO DISTRITO DE ETEN PUERTO DE LA PROVINCIA DE CHICLAYO
DEL DEPARTAMENTO DE LAMBAYEQUE" con CUI N° 2622363, PRIMERA ETAPA», CON LA
FINALIDAD DE LLEVAR A CABO LA ADMISIBILIDAD, EVALUACION, CALIFICACION Y
\OTORGAMIENTO DE BUENA PRO DEL MENCIONADO PROCEDIMIENTO DE SELECCION,

PARA TAL EFECTO SE ENCUENTRAN PRESENTES LOS MIEMBROS TITULARES DEL COMITE DE
SELECCION LOS MISMOS QUE SE DETALLAN A CONTINUACION:

ING. ABNER 1. NAMOC VILLEGAS PRESIDENTE TITULAR
ING. JAMES JOHN TAVARA LIVIA PRIMER MIEMBRO TITULAR
ING. JUAN MANUEL BABASTRE RAMOS SEGUNDO MIEMBRO TITULAR

EL PRESIDENTE DEL COMITE DE SELECCION, LUEGO DE VERIFICAR EL QUORUM RESPECTIVO DE
ACUERDO AL ART. 46 REGLAMENTO DE LA LEY DE CONTRATACIONES DEL ESTADO, DA POR
INICIADO EL PRESENTE ACTO EN CUMPLIMIENTO AL CRONOGRAMA ESTABLECIDO EN LA FICHA
SE@CE DEL PRESENTE PROCEDIMIENTO, SE PROCEDE A LLEVAR A CABO EL ACTO DE ADMISION,
EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA,

EN ESTE ESTADO SE PROCEDIO DE ACUERDO A LA NORMATIVIDAD VIGENTE, A VERIFICAR EL
REGISTRO DE PARTICIPANTES EN EL SISTEMA ELECTRONICO DE CONTRATACIONES DEL ESTADO
(SEACE), OBSERVANDOSE QUE EL NUMERO TOTAL DE REGISTRADOS DE TREINTA Y SIETE
PARTICIPANTES. EN CONFORMIDAD AL SIGUIENTE DETALLE:
T AR M AT i RS TS Flseieil SIS
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AS[ MISMO SE PROCEDE A REVISAR EL REGISTRO ELECTRONICO DE PRESENTACION DE OFERTAS
BSERVANDO QUE SEIS PARTICIPANTES HAN REGISTRADO SU PROPUESTA EN DICHO SISTEMA EN
CONFORMIDAD AL SIGUIENTE DETALLE:
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N° 002-2024-MDEP/CS

Entidud convocants
Momenclatura

tiro, de convocakeria
Objato de cantrmtaciéa
Dascripcibn dul objata

Niumaero da Contratacién

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PUERTO ETEN

AS-SM-2: 2024 MOERICS A

1

Obra

EJECUCION DE LA OBRA CREACION DEL SERVICIO DE HABITABILIDAD INSTITUCIONAL EN PALACIO MUNICIPAL DE CENTRO POBLADO ETEN PUERTO
DISTRITO DE ETEM PUERTO DE LA PROVINCIA DE CHICLAYQ DEL DEPARTAMENTO DE LAMBAYEQUE ¢ 1" ETAPA

M.C.ETEN PUERTO-2024-21

Risquedn de propuustas

Estado de raglstro Suluccizne] v Poatar A/ Cédigo v
Estado du ls propuests [Selscasna] v m
p— o Am " o g e b g
0 M g o 5 2
i e in porirn gt PRYSE UM s pewieras A G
10487623638 HARPER INGENIEROS S.A.C 19/03/10314 21130147 104876258538 19/02/3024 2012133 Enviads Valido e
10607488003 COMSORCIO NEPTUNO a0/02/2014 23144117 10807458003 W/03/2024 23144:50 Enviads Valido bt
CONSTRUCTORA VALENTING
3 10477383480 ELR.L 29/02/3014 17131147 10477383480 79/02/10248 170023 Erviado Valido P
4 10604977481 CONSORCIO SAN CABRIEL 20/01/ 2024 23130147 20604077461 10/03/2024 13120152 Enviado Valido hLox
3 20007689271 CONSORCIO LBE 29/02/32024 13116120 20602669271 W/02/3024 23110:36 Enviads Valido w.z
CON! UWETORA LUVASCA
10600406704 W 10/02/ 2024 00137127 10600403764 10/03/3024 00:37:30 Envisde Valido wnaL

ELAL
# ragiitios amsavaseh metranas £ Mgies 2a Vet Sigine ) !

DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA Y ADMISIBILIDAD
ACREDITACION
i D QUIEN NEX 02 | ANEXO3 | ANEXO4 |  ANEXOS | ANEXO6 i
N® suscRIBELa | ANEXO1 | ANEX
OFERTA
CONSORCIO S| Sl Si sl Sl NO NO
! NEPTUNO CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE ADMITIDO
CONSTRUCTORA 51 ] ] sl 51 NO NO NO
2| LuvASCAE.LRL CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CORRESPONDE | CUMPLE | ADMITIDO
HARPER INGENIEROS Sl Sl S st ] NO ] ADMITIDO
} S.A.C CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CORRESPONDE | CUMPLE

Luego de haberse revisado la oferta al postor HARPER INGENIEROS S.A.C, el comité de
seleccion determina que segiin los requisitos que exige las bases integradas de la ADJ UDICACION
SIMPLIFICADA N° 002-2024-MDEP/CS-PRIMERA CONVOCATORIA; PARA LA
EJECUCION DE LA OBRA: “CREACION DEL SERVICIO DE HABITABILIDAD
INSTITUCIONAL EN PALACIO MUNICIPAL DE CENTRO POBLADO ETEN PUERTO
DISTRITO DE ETEN PUERTO DE LA PROVINCIA DE CHICLAYO DEL
DEPARTAMENTO DE LAMBAYEQUE” con CUI N° 2622363 - PRIMERA ETAPA”, se
determina por UNANIMIDAD, ADMITIR dicha oferta en el mencionado procedimiento

Se deja constancia que, a fin de evidenciar la transparencia del proceso, se realizara el control

posterior a toda la documentacion presentada por los postores.
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Independencia, y de la conmemoracién de las heroicas
batallas de Junin y Ayacucho”
Comité de Seleccién Adjudicacién Simplificada
N° 002-2024-MDEP/CS

Debido a la carga laboral que actualmente lleva el comité de seleccion acuerdan revisar diariamente
cada una de las ofertas presentadas; sin mas que tratar se procedio a dar lectura a la presente acta
la misma que fue aprobada sin ninguna observacion, procediendo a suscribirse en seiial de

conformidad siendo las 02:32 pm horas del mismo dia.

,

Ing. Idefso Na
PRESIDENTE

Villegas ng. Ji John favara Livia Ing. Jhan Manuel Bdbastre Ramos
PRIMER MIEMBRO SEGUNDO MIEMBRO
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Independencia, y de la conmemoracién de las heroicas
batallas de Junin y Ayacucho"
Comité de Seleccién Adjudicacién Simplificada
N° 002-2024-MDEP/CS
ACTA DE ADMISIBILIDAD, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO RESPECTO
DE LA ADJUDICACION SIMPLIFICADA N2 002-2024-MDEP/CS - PRIMERA CONVOCATORIA.

EN EL DISTRITO DE ETEN PUERTO , SIENDO A LAS 10:00 HORAS DEL DiA 06 DE MARZO DEL ANO DOS
MIL VEINTICUATRO, SE REUNEN EN LA OFICINA DE LA UNIDAD DE LOGISTICA Y CONTROL
PATRIMONIAL DE LA MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE ETEN PUERTO, LOS MIEMBROS TITULARES
DEL COMITE DE SELECCION DESIGNADOS MEDIANTE R.A. N° 026-2024-MDEP/A, PARA LLEVAR A
CABO EL PROCEDIMIENTO DE ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 002-2024-MDEP/CS-PRIMERA
VOCATORIA, QUE TIENE COMO OBJETO LA EJECUCION DE LA OBRA DENOMINADA:
ACION DEL SERVICIO DE HABITABILIDAD INSTITUCIONAL EN PALACIO MUNICIPAL DE
CENTRO POBLADO ETEN PUERTO DISTRITO DE ETEN PUERTO DE LA PROVINCIA DE CHICLAYO
DEL DEPARTAMENTO DE LAMBAYEQUE” con CUI N° 2622363, PRIMERA ETAPA», CON LA
FINALIDAD DE LLEVAR A CABO LA ADMISIBILIDAD, EVALUACION, CALIFICACION Y
ORGAMIENTO DE BUENA PRO DEL MENCIONADO PROCEDIMIENTO DE SELECCION.

ARA TAL EFECTO SE ENCUENTRAN PRESENTES LOS MIEMBROS TITULARES DEL COMITE DE
LECCION LOS MISMOS QUE SE DETALLAN A CONTINUACION:

ING. ABNER I. NAMOC VILLEGAS PRESIDENTE TITULAR
ING. JAMES JOHN TAVARA LIVIA PRIMER MIEMBRO TITULAR
ING. JUAN MANUEL BABASTRE RAMOS SEGUNDO MIEMBRO TITULAR

EL PRESIDENTE DEL COMITE DE SELECCION, LUEGO DE VERIFICAR EL QUORUM RESPECTIVO DE
ACUERDO AL ART. 46 REGLAMENTO DE LA LEY DE CONTRATACIONES DEL ESTADO, DA POR
INICIADO EL PRESENTE ACTO EN CUMPLIMIENTO AL CRONOGRAMA ESTABLECIDO EN LA FICHA
SE@CE DEL PRESENTE PROCEDIMIENTO. SE PROCEDE A LLEVAR A CABO EL ACTO DE ADMISION,
EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA.

EN ESTE ESTADO SE PROCEDIO DE ACUERDO A LA NORMATIVIDAD VIGENTE. A VERIFICAR EL
REGISTRO DE PARTICIPANTES EN EL SISTEMA ELECTRONICO DE CONTRATACIONES DEL ESTADO
(SEACE). OBSERVANDOSE QUE EL NUMERO TOTAL DE REGISTRADOS DE TREINTA Y SIETE
PARTICIPANTES, EN CONFORMIDAD AL SIGUIENTE DETALLE:

iy 10392980001 BEICON CONTRATISTAS GENERALES 5,A.C. - BEITON S.AC. 22/02/ 2028 Vihda 22/02/2034 20392080601 Qe
o

”"":J;“' 20437554804  A-CIS INGENIEROS SAC 22/02/2024 vilido 23/01/2014 30437354804 O«
<on

D”';::"' 20445340122  CONTINENTAL CONSTRUCTORA ¥ SERVICIOS GENERALES 5.A.C 28/02/2024 valido 26/02/2014 20445349322 QoD
oan

Provaador

/UC 20477385486 CONSTRUCTORA VALEMTING E.LR.L Ta/02/3004 Vakdo 16/03/2034 0477383406 Qo

con

5 pm:::w A047ITITIE0  COBRA CONSTRUCCIONES S,K.L, 24/03/2020 Valide 24/01/2024 20477732766 O er
<on

& p"‘:;:‘" 20870927881 NSO E.LR.L. 280273034 winds Giiacae (e oo
con

Praveador CONSTRUCTORA ¥ SERVICIOS MULTEPLES SOCLE OAD COMRRCTAL
T cwamuc IDAWELOIAIT ¢ wesrONBABILIDAD LIMITA DA

Provesdor FERNANDE? GUTTERREZ SOCIFDAD COMERCIAL DE z (5 an N
20/02/2024 viiide 20/02/2078 10480303093 o]
" connuc 04A0I0VNT e SRPUNSABILIDAD LIMITADA it - U

i DMV;::,.. 204680034823 SIMAV CONSTRUCTORA E.LH.L. 22/02/2024 vildo 23/02/203% 10430034923 Qe
con

230273024 VA 31/0372024 0480183453 Qe

10 PrUVEST 30481436717 CENESIS CONTRATISTAS GENERALES $.A.C. 2/02/2624  Vilide a1/02/3024 aoasasseriz O[]
<on
37 ibguboe aramnieces wEeTAREE 13 TaGIWE A, g8 1 810 BAgINA Y 4
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Independencia, y de la conmemoracién de las heroicas
batallas de Junin y Ayacucho”
Comité de Seleccién Adjudicacién Simplificada
N° 002-2024-MDEP/CS

S b

Provasd

11 =::.:|:c“ 20481843678 COMSTRUCTORA CONTINENTAL SAC 237022024 vilide 23/63/2024 oasisdasrs (o[
Provasda A

1 20402330592 CONSTRUCTORA IHAD 5.A.C 20/01/2024 vilido 20/03/2024 a0edzszezer (o[
P ud

13 [T 30447815638 WARPER INGENLEROS S.A.C 21/02/2024 vibda 21/02/2024 0487823658 (OO
Provesdor .

14 on ALE 20457033881  ACURA SANTISTEBAN INGENTEROS SUCIEDAD ANGNIMA CERRADA  22/02/2024 Vilido 23/02/2024 20487633893 Qo
Provaed i

11 :::VR‘K % 20487925617 COMSAJAK CEX S.A.C. 16/02/2024 vifida 26/02/2024 20887923617 (DO
Praveador S

ot 20933943706  CORPORACION INTERNACTONAL RIG AMAZONAS S.R.L. 20/02/2024 Vilida 70/02/2024 20333043708 3o
Provaedor

1?7 con RUC A0IIAVI6029  CORPORACION ADREST SAC 24/03/3024 Vilids 26/02/2034 20338018025

18 :::‘::;:‘" 20939034908 CATALEYA CONSTRUCKIONES SAC, 21702/ 1024 vilide 27/02/2024 26330034900
Provesdar "

o 20542050201 CORRORACION GRUPO IDIZA 5.A.C. 20/02/2024 vilido 20/02/2024 16342039201
Provessor JOSHUA INGENTERDS CONSULTORES & EJECUTORES EMPRESA o

3 20552628263 22/02/2024 o

° conmuc A3 INDIVIOUAL DE RESPONSARILIOAD LIMITADA-IICE EIRL A/ a9z g 2023014 do3zeaned. Q@0

AT iegiar ercertpacs mawede 0 gkt ow 1220 Pagiral 4

1B

Proveador

m
i g
b ot w7 f

o 20600408764 CONSTRUCTORA LUVASCA E.1.R.L. 27/02/3024 vilida 31/02/2024 30eonsceres o[
2 ::‘;;:“' 20001238171  GLOBAL ENGINEERING PROJECTS E.LR.L 20/01/2624 viiida 20/02/2024 20601238173 (D<r [

ora ' .
[E] w“':u':" 20602669271  FLAIZA CONSULTING SOCIEDAD ANGHINA CERRADA 27/03/10624 vilido a7/02/3034 0603880371 (D[

Proveadar

s 30802842443  CONSTRUCTORA OBRAS ¥ PROYECTOS PRISHA S.A.C. 23701/ 2024 vilide 22/03/2024 30s018az4as ([T
f;:";;:“' 20602800919  DAVALH SERVICIOS GENKRALES E.I.R.L. 25/02/2024 Vilido 13/03/2026 veoameopie (o [)
Pravesdar cel
e 20603025301 VALUVA GRUPO EHPRESARIAL SOCLEDAD ANONIHA CERRADA 2370272624 vilds 23/02/2024 30603023301
Proveadar i oot
s 10603089236 GAROTH CRUPO EMPRESARIAL SOCTEDAD ANDNIMA CERRADA 25/02/2024 valido 35/03/2014  06020H3238

coverdor L ens  CRUPO EMPRESARIAL SAN GASRIEL CONTRATISTAS Y SERVICIOS 000, - asjosanin seedinid  @@D
on RUC GENERALES £.0.R.L
ja Provesdor L erips ZVNA INGENIERGS CONTRATISTAS GENERALES SOCIEDAD T iids L T Y
can RUC ANONIMA CERRADA
10 p::':::"' 20603306987 CONSTRUCTORA SEGURA & ASOCIADOS B.A.C, 20/02/3624 Vilido 20/03/2034 0eoasesesy  ()<r|
«
37 reglibize ancenieasze mastarce 10 regabs b da 21 820 Figre ? 4
S >
-\
n °':':l::°' 20604977461 CALCRU EJECUTORES ¥ CONSULTORES £.0.R.L, 26/01/2024 Vilido 16/02/2024 20604977481 Q> )
co
2 pm:u‘:"' 20606186001 MADAM PERU S.A.C. 25/02/2024 vildo 13/02/2024 1060erse0ez O]
con
33 P'"":::'" 20006188731 ITZO CONSULTORES ¥ EYECUTORES E.1R.L, 20/01/2024 Vilide 19/ca/304 30s0smesrn 0o
can
24 "“‘::u"“' 10600080004 MILAN'S GENERAL SERVICES E,LAL. 21/03/3024 Vilido 21/62/2024 20806909904 Col
con RUC
3 p"‘:::" J0607428398 G ¥ M INGENIEROS, ASESCRES ¥ CONTRATISTAS GENERALES S.A.C.  23/02/2024 Vitida 15/01/2024 20007426398 (<
can

:s Provesto’  a0n074Bu00I ::::;f:::f::“"‘O”""m'x'“m"m"'m“"‘“ /012004 Vilide 22/02/2024 20607488003 O[]

37 PPV 20009430530 CONSTRUCTORA LINCO PROYECTA SOSLEDAD ANONKNA CERRADA  23/01/2034  Villdo 23/03/2024 a0s0vanaess (D[]

37 nghtos arcertasss -:.u:mzf-:g:g-. Sei1a T Fagiond s

ASI MISMO SE PROCEDE A REVISAR EL REGISTRO ELECTRONICO DE PRESENTACION DE OFERTAS
OBSERVANDO QUE SEIS PARTICIPANTES HAN REGISTRADO SU PROPUESTA EN DICHO SISTEMA EN
"ONFORMIDAD AL SIGUIENTE DETALLE:
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Independencia, y de la conmemoracién de las heroicas

batallas de Junin y Ayacucho”
| Entidad convocanta HMUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PUERTO ETEN |
| Nomanclatura AS.SM.2.2024.MDEPICS-1 |
| Nro. de convocatoria 1 |
Objeto da contrataciéa Obra
sl b T et EJECUCION DE LA OBRA CREACION DEL SERVICIO DE HABITABILIDAD (H STITUCIONAL EN PALACIO MUNICIPAL DE CEHTRO POBLADO ETEN PUERTO
DISTRITO DE ETEN PUERTO DE LA PROVINCIA DE CHICLAYO DEL DEPARTAMENTO DE LAMBAYEQUE ¢ 1° ETAPA
Nimara da Contratacidn W.D.ETEN PUERTO.2024-21
Bisqueda du propuastas
Estado de registro [Seleccinna] ~ Postor RUT/Codige w
Estado de la propusst i salaccione)
senpman |
) S icnch [ITECIEE AR SRV 1 oats | T | - proash s et A ,,M A SR
30487025838 HAAPER INGENIEROS S5.A.C 20/02/2024 21120147 10487423656 20/03/3034 123133 Enviads Valido Qe
2 | 20007488003 CONSORCIO HEPTUNG 20/02/2024 23144117 20807488000 20/03/3024 2314430 Enviads valido it 4
3 20477303386 :c;u::-wcrom VALENTING 29/01/2024 17111147 20477385400 /0171024 17113:23 Enviado Valido w2
4 0804077461 CONSORCIO SAN GADRIEL 19/01/2014 23134147 20804977401 19/01/3014 1:1:16:32 Envindo Valida <
3 106028689271 CONSORCIO LBE 20/01/2034 23:110:20 20602460271 20/01/1014 213i18:36 Enviado Valido £
4 20000908764 :t:“:[:uno“" HUVASCA 20/021/2014 003737 20600408744 10/01/1014 00:37,38 Enviado Valido £

cto seguido se procedi6 a la apertura electronica de ofertas, descargando las mencionadas
ropuestas para verifica la presentacion de lo exigido en la seccidn especifica de las bases de

onformidad con el numeral 73.2 y 73.3 del articulo 73 del reglamento, con el siguiente resultado:

DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA Y ADMISIBILIDAD
POST! ACREDITACION
il e ANEXD 2 | ANEXO 3 | ANEXO 4 ANEXO 5 ANEXO 6 CONBICN
N suscrigeLa | ANEXO1
OFERTA
1 CONSORCIO sl sl sl sl ] NO NO
NEPTUNO CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE ADMITIDO
5 CONSTRUCTORA ] ] S sl sl NO NO NO
LUVASCA E.LR.L. CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CORRESPONDE | CUMPLE | ADMITIDO
5 | HARPER INGENIEROS sl sl sl sl ] NO sl ADMITIDO
S.A.C CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CORRESPONDE | CUMPLE
i CONSTRUCTORA SI sl S| sl sl NO sl ADMITIOO
VALENTINO E.LR.L CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CORRESPONDE | CUMPLE

Luego de haberse revisado la oferta al postor CONSTRUCTORA VALENTINO EIRL, el comité
de seleccion determina que segin los requisitos que exige las bases integradas de la
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 002-2024-MDEP/CS-PRIMERA CONVOCATORIA;
PARA LA EJECUCION DE LA OBRA: “CREACION DEL SERVICIO DE
HABITABILIDAD INSTITUCIONAL EN PALACIO MUNICIPAL DE CENTRO
POBLADO ETEN PUERTO DISTRITO DE ETEN PUERTO DE LA PROVINCIA DE
CHICLAYO DEL DEPARTAMENTO DE LAMBAYEQUE” con CUI N° 2622363 -
PRIMERA ETAPA”. se determina por UNANIMIDAD, ADMITIR dicha oferta en el

mencionado procedimiento

Se deja constancia que, a fin de evidenciar la transparencia del proceso, se realizara el control

posterior a toda la documentacidn presentada por los postores.
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< MNCIRALIDAD DISTRITAL ETEN PURRTO

Independencia, y de la conmemoracién de las heroicas
batallas de Junin y Ayacucho”
Comité de Seleccién Adjudicacién Simplificada
N° 002-2024-MDEP/CS

Debido a la carga laboral que actualmente lleva el comité de seleccion acuerdan revisar diariamente

cada una de las ofertas presentadas; sin mas que tratar se procedio¢ a dar lectura a la presente acta
la misma que fue aprobada sin ninguna observacion, procediendo a suscribirse en sefial de

conformidad siendo las 02:47 pm horas del mismo dia.

...... /e
Ing. Idelso c Villegas Ing. Jawtes JohpAdvara Livia Ing. Juan Manuel Babasfre Ramos
RESIDENTE PRIME| IEMBRO SEGUNDO MIEMB

- I i = N : — 7
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Independencia, y de la conmemoracién de las heroicas
batallas de Junin y Ayacucho”
Comité de Seleccién Adjudicacién Simplificada
N° 002-2024-MDEP/CS
ACTA DE ADMISIBILIDAD, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO RESPECTO
DE LA ADJUDICACION SIMPLIFICADA N2 002-2024-MDEP/CS - PRIMERA CONVOCATORIA,

EN EL DISTRITO DE ETEN PUERTO , SIENDO A LAS 10:00 HORAS DEL DiA 07 DE MARZO DEL ANO DOS
MIL VEINTICUATRO, SE REUNEN EN LA OFICINA DE LA UNIDAD DE LOGISTICA Y CONTROL
PATRIMONIAL DE LA MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE ETEN PUERTO, LOS MIEMBROS TFTULARES
DEL COMITE DE SELECCION DESIGNADOS MEDIANTE R.A. N° 026-2024-MDEP/A, PARA LLEVAR A
CABO EL PROCEDIMIENTO DE ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 002-2024-MDEP/CS-PRIMERA
CONVOCATORIA, QUE TIENE COMO OBJETO LA EJECUCION DE LA OBRA DENOMINADA:
«CREACION DEL SERVICIO DE HABITABILIDAD INSTITUCIONAL EN PALACIO MUNICIPAL DE
NTRO POBLADO ETEN PUERTO DISTRITO DE ETEN PUERTO DE LA PROVINCIA DE CHICLAYO
EL DEPARTAMENTO DE LAMBAYEQUE" con CUI N° 2622363, PRIMERA ETAPA», CON LA
FINALIDAD DE LLEVAR A CABO LA ADMISIBILIDAD, EVALUACION, CALIFICACION Y
OTORGAMIENTO DE BUENA PRO DEL MENCIONADO PROCEDIMIENTO DE SELECCION,

PARA TAL EFECTO SE ENCUENTRAN PRESENTES LOS MIEMBROS TITULARES DEL COMITE DE
SELECCION LOS MISMOS QUE SE DETALLAN A CONTINUACION:

ING. ABNER I. NAMOC VILLEGAS PRESIDENTE TITULAR
ING. JAMES JOHN TAVARA LIVIA PRIMER MIEMBRO TITULAR
NG. JUAN MANUEL BABASTRE RAMOS SEGUNDO MIEMBRO TITULAR

EL PRESIDENTE DEL COMITE DE SELECCION, LUEGO DE VERIFICAR EL QUORUM RESPECTIVO DE
ACUERDO AL ART. 46 REGLAMENTO DE LA LEY DE CONTRATACIONES DEL ESTADO. DA POR
INICIADO EL PRESENTE ACTO EN CUMPLIMIENTO AL CRONOGRAMA ESTABLECIDO EN LA FICHA
SE@CE DEL PRESENTE PROCEDIMIENTO, SE PROCEDE A LLEVAR A CABO EL ACTO DE ADMISION,
EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA.

EN ESTE ESTADO SE PROCEDIO DE ACUERDO A LA NORMATIVIDAD VIGENTE, A VERIFICAR EL
REGISTRO DE PARTICIPANTES EN EL SISTEMA ELECTRONICO DE CONTRATACIONES DEL ESTADO
(SEACE). OBSERVANDOSE QUE EL NUMERO TOTAL DE REGISTRADOS DE TREINTA Y SIETE
PARTICIPANTES, EN CONFORMIDAD AL SIGUIENTE DETALLE:

B m
1 (PR S
Proveador

1 AUC 20392080001 BEICON CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. - BEICON 5.A.C, 22/02/3034 Vilde 23/01/202% 10392996601 Ge )
con

Proveador 0

2 el 20437334804 R-CIS INGENIEROS SAC 22/02/3034 Vihdo 212/03/2034 10417354804 Qo2
con

Provesdor

3 et 20445340222 CONTINENTAL CONSTRUCTORA ¥ SERVICIOS GENERALES 5.A.C 28/02/1024 vilido 38/03/2038 20445240221 O6 0
con

4 p""";J:"' 30477585408 CONSTRUCTORA VALENTING E.1LR.L 268/03/2024 Vilida 36/02/2024 10477585480 Ce
con

3 ::::‘;:" 20477737766 COBRA CONSTRUCCTONES S R.L 24/02/2024 vanda 24/01/3034 20477737700 Qe

Provesder -

L avc 20479927841 INSO ELALL. 28/02/1024 Vihdo 38/03/2034 20476917881 (."“w‘
con

Proveadar CONSTRULTORA ¥ EFAVICION HULTINLER SOCTH DAD CONERCIAL
s 20480103433
con RUC DERESPONSABILIDAD LIMETA DA

Provesdor FERNANDE? CUTTERHE? SOCIEDAD COMERCIAL DE
" connuc H04ROIAIICY P ONSABILIDAD LINTTADA

21/02/3024 Vilida 21/02/3614 IDABCLES435 Qe

20/02/3034 vilide 10/01/2674 20480305001 Qe

9 :::‘:;:" 10880034825 SIMAV CONSTRUCTORA E.LH.L. 22/02/2024 Vikdo 2270272024 20480424623 Oon
Proveedor O“ 1
14 Auc 20481426712 GEHESLS CONTRATISTAS GENERALES 5.A.C. 21/02/2034 Vikds 21/01/2024 204981430712 o
con
37 seghtics arscoyaces mIvanas 10 mghvs 1wt p 10 Fhgira 14

Bz 3 s




T

" MNCTRALIAD DSTRITAL ETEN PUERTC

Independencia, y de la conmemoracién de las heroicas
batallas de Junin y Ayacucho”
Comité de Seleccién Adjudicacién Simplificada
N° 002-2024-MDEP/CS

il ; B gy

Provesd
1 t:";uc % 20481843678 COMSTRUCTORA CONTIMENTAL EAC 23/02/2024 Vilido 2370272024 2oasigazery (Do
Pravesdor -.
1 e 20482520393 COMSTRUCTORA JHAD 5.A.C 20/02/2024 Vilido 20/02/1024 20482530302 (D0 )
Provead: "
13 JTNT 20467613636 HARPER INGEMIEROS 5.A.C 21/02/2024 vilds 2170272024 28as7625858 (O
Provesdar ~
e = Acufia 4 SOCIEDAD CEMRADA  22/02/2024 vilide 22/0272029 20asreasemy (e
Provestor
13 “n'f"u:; 20487035817  CONSAJAK CIX S.A.C. 26/02/2024 Vilido 26/02/2024 2o4Breasery (o[
Provaecar \
¥ 20532042708 CORPORACION INTERKACIONAL RIO AMAZONAS 5.8.L, 20/02/2024 Vilido 20/02/2024 Au333eadzon (<]
it ::";J:'" 20938918029 CORPORACION ADREST SAC 20/02/2024 vilido 26/02/3004 2032891me2s (Do
18 ::: w.uc” A05IBUIAU00  CATALEYA CONSTRUCLIONES SAC, 2r/02/2024 vilido 27/02/2024 10378934900 Qo
19 :::':;:“’ 20342039391 CORPORACION GRUPO IBIZA §.A.C. 20/02/2024 vitida 20/62/2024 a03azeseaes (Do [
Provasdar JOSHUA INGENIERDS CONSULTORES I EJECUTORES EMPRESA ~
0 532839126 02/2024 i Ty
w0 e 2ozsamaaes | e A Eitoab b sy 22/02/202 itido 22/02/3029 20332830281 (D[
2% eyt encznvazes minarss T0 giivs e e ! ‘

-

e ————

FProveedor

et AT 0600408764 CONSTRUCTORA LUVASCA ELR.L. 27/02/1024 Vilido 27/02/2014 20600406764 Ot

1
22 :::"R'u':‘” 10601258171  GLOBAL ENGINEERING PROJECTS B.LR.L, 20/01/2024 vilida 30/02/2014 20601258173 Do
3 :::':“' 20802869271  FLAIZA CONSULTING SOCIEDAD ANONIHA CERRADA 27/02/2024 Vilida 17/03/2014 vepasemary o[
:’b':‘:::” 20662842445 CONSTRUCTORA OBRAS Y PROYECTOS PRISHA S.A.C. 22/03/2624 Vilide 22/02/2024 20602842443 OO0 [0
3 :;:";;:” 20602000910 DAVALH SERVICIOS CENERALES E.1.R.L. 29/02/2024 vilido 25/02/2028 aoeozspgers (Do [T
::";;:" 20603025301  VALUVA GRUPO EMPRESARIAL SOCIEDAD AHONIMA CERRADA 25/02/2024 vilido 25/02/2024 10603023301 Qo]

g 20603080236 GAROTH CRUPO EMPRESARIAL SOCIEDAD ANDNINA CERRADA 25/02/2024 Vilida 25/02/2028 20803089236  (Or [
rovesdor GRUPO EMPRESARLAL SAN GABRI EL CONTRATISTAS ¥ SEAVICI0S o
25/02/1024 vilide 23/63/2024 20003225687 (OO
# ConRuc 1000321307 R RALES ELLALL ot ’
Provasder ZIMA INGENLEROS CONTRATISTAS GENERALES SOCIEDAD Oo
o 7105 25/02/2024 vilide 25/02/2028 20603387103 or|
¥ onnuc Jpponas ANONIHA CERRADA LbL /03
30 p'"":u':" 20003596967 CONSTRUCTORA SEGURA & ASOCIADOS 5.A.C, 20/02/ 20624 valido 00372024 20e03sosesr D[
can
37 ragisrss an sz masengs 10 gk 2e 21 A1) Pagrat 4
NS .
a i e (i it nmm
~
a p'“"l'::" 20804077481  CALERU EIECUTORES ¥ CONSULTORES E.LR.L, 25/02/2024 Vilido 26/02/2024 20004877461 Qo
can
Provasior 23/02/2024 Vil 13/01/2024  3060e1soosz (D> ]
22 ey 20606180067 MADAH PERU 5.A.C. 102/ 2 ildo / -
can
33 ’m':::n' 20086188731 1TZO CONSULTORES Y EJECUTORES €. LR.L a0/02/2024 vilido 10/02/2024 10806188731 OeD
con
3q PTOVERIOr 06089004 MILAN'S GENERAL SERVICES E.LR.L 21/02/2024 Vilido 11/62/2024 20606989904 Cel
an RUC
~ gy T
35 Provasday CYH A ¥ CONTRATISTAS GENERALES S.A.C.  23/01/2024 vilido 25/02/2024 20607416598 Ol
can RUC
3 Provesdor o isscgy CRUPC EMRRESARIAL ORFA NEGOCIOS CONSTRUCCIONES & S Valia diseismin dedsiaenna Qo
con RUC SERVICIOS 8.A.C.
e ™
5 "’“‘:;:“' 16609480950  CONSTRUCTORA LINCD PROYECTA SOCTEDAD ANOHIMA CERRADA  12/01/2024 Vilida 13/02/2024 200p9esasso  (D<r (]
con
cerradzl ma o Traginea 283 357 Fagirad 4
17202 63

ASi MISMO SE PROCEDE A REVISAR EL REGISTRO ELECTRONICO DE PRESENTACION DE OFERTAS
OBSERVANDO QUE SEIS PARTICIPANTES HAN REGISTRADO SU PROPUESTA EN DICHO SISTEMA EN
CONFORMIDAD AL SIGUIENTE DETALLE:
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Independencia, y de la conmemoracién de las heroicas ;

batallas de Junin y Ayacucho”

Entidad convocante MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PUERTO ETEN

Nomenclatura AS.SM.2.2024 MDEPCSA

Nro. da convocatoria 1

Objeto da contratacidn Obra

Dascripcién dul cbjats EJECUCION DE LA OBRA CREACION DEL SERVICIO DE HABITABILIDAD INSTITUCIONAL EN PALACIO MUNICIPAL DE CENTRG POBLADG ETEN PUERTO

DISTRITO DE ETEN PUERTO DE LA PROVINCIA DE CHICLAYO DEL DEPARTAMENTO DE LAMBAYEQUE ¢ 1° ETAPA

| Nirmaro de Contratacién M.D.ETEN PUERTO.2024-21 |

Bisqueda da propussias

fiatada de ragistre “Seleccizna) v Poator AUz Cedige v

Estads dw la prapaesta Salazziona) v m ﬁmm

et b 2]
;m-mwmd
TR T g e r el s i — e 1 %
=R Y iR ) )| gy i | mumdon ¢ el ; : RifEE JB0
1 70487623536 HARPER INGENIEROS S.A.C 29/02/2024 21120147 20887023658 29/03/302 2112333 Envisdn valido @
1 20607488003 CONSORCIO NEPTUNO 28/03/2024 2344117 20807488003 20/02/3024 23144150 Envisds Vahdo o2
1 20477383480 :c:u:{uuauua VALSMIING 29/02/2024 1711147 20477363480 29/02/1024 17iT23 Enviadn valdo @z
4 20004077461 CONSORCIO SAN GABRIEL 20/02/2024 23034147 20604077461 29/03/3024 2330:52 Envisdo vaiido LV
3 70002008271 CONSORCIO LBE 29/02/2024 23118120 30803689171 29/03/3024 230830 Envindo valido .l
20600408764 Ec:u:{nucwu LIVARCA 20/02/2024 00:37:27 20600408764 19/02/3024 013738 Envisds Valido © i

£ regiivan anserass) meirana: & gl 26t 42 Faginal 1
Acto seguido se procedié a la apertura electrénica de ofertas, descargando las mencionadas
propuestas para verifica la presentacién de lo exigido en la seccion especifica de las bases de

onformidad con el numeral 73.2 y 73.3 del articulo 73 del reglamento, con el siguiente resultado:

DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA Y ADMISIBILIDAD
ACREDITACION
i DEQuim ANEXOZ | ANEXO3 | ANEXO4 |  ANEXOS | ANEXO6 CONDICIH
e suscrigeLa | ANEXO1
OFERTA
1 CONSORCIO S| St Si sl ] NO NO
NEPTUNO CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE ADMITIDO
2 CONSTRUCTORA ] S 4] sl s NO NO NO
LUVASCA E.LR.L. CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CORRESPONDE | CUMPLE | ADMITIDO
3 HARPER INGENIEROS St Sl Sl S| 5l NO S| ADMITIDO
S.A.C CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CORRESPONDE | CUMPLE
4 CONSTRUCTORA sl Sl Sl sl sl NO sl ADMITIDO
VALENTINO E.|.R.L CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CORRESPONDE | CUMPLE
5 CONSORCIO SAN S| Sl sl sl Sl St Si ADMITIDO
GABRIEL CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Luego de haberse revisado la oferta al postor CONSORCIO SAN GABRIEL, el comité de
seleccion determina que segiin los requisitos que exige las bases integradas de la ADJUDICACION
SIMPLIFICADA N° 002-2024-MDEP/CS-PRIMERA CONVOCATORIA; PARA LA
EJECUCION DE LA OBRA: “CREACION DEL SERVICIO DE HABITABILIDAD
INSTITUCIONAL EN PALACIO MUNICIPAL DE CENTRO POBLADO ETEN PUERTO

DISTRITO DE ETEN PUERTO DE LA PROVINCIA DE CHICLAYO DEL
DEPARTAMENTO DE LAMBAYEQUE” con CUI N° 2622363 - PRIMERA ETAPA”, se

determina por UNANIMIDAD, ADMITIR dicha oferta en el mencionado procedimiento
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Se deja constancia que, a fin de evidenciar la transparencia del proceso, se realizara el control

posterior a toda la documentacion presentada por los postores.

Debido a la carga laboral que actualmente lleva el comité de seleccion acuerdan revisar diariamente
cada una de las ofertas presentadas; sin mas que tratar se procedio a dar lectura a la presente acta
la misma que fue aprobada sin ninguna observacién., procediendo a suscribirse en sefial de

conformidad siendo las 02:44 pm horas del mismo dia.

( :f/l’!c.g\/ :
Ing. Idefso ¢ Villegas Ing. Ja : Jofin Zavara Livia Ing. Jupn Manug( Babastre Ramos
RESIDENT PRIMER MIEMBRO EGUNDQ MIEMBRO
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ACTA DE ADMISIBILIDAD, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO RESPECTO
DE LA ADJUDICACION SIMPLIFICADA N2 002-2024-MDEP/CS - PRIMERA CONVOCATORIA.

EN EL DISTRITQ DE ETEN PUERTO , SIENDO A LAS 10:38 HORAS DEL DiA 08 DE MARZO DEL ANO DOS
MIL VEINTICUATRO, SE REUNEN EN LA OFICINA DE LA UNIDAD DE LOGISTICA Y CONTROL
PATRIMONIAL DE LA MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE ETEN PUERTO, LOS MIEMBROS TITULARES
DEL COMITE DE SELECCION DESIGNADOS MEDIANTE R.A. N° 026-2024-MDEP/A, PARA LLEVAR A
CABO EL PROCEDIMIENTO DE ADIUDICACION SIMPLIFICADA N° 002-2024-MDEP/CS-PRIMERA
CONVOCATORIA, QUE TIENE COMO OBJETO LA EJECUCION DE LA OBRA DENOMINADA:
«CREACION DEL SERVICIO DE HABITABILIDAD INSTITUCIONAL EN PALACIO MUNICIPAL DE
CENTRO POBLADO ETEN PUERTO DISTRITO DE ETEN PUERTO DE LA PROVINCIA DE CHICLAYO
DEL DEPARTAMENTO DE LAMBAYEQUE” con CUI N° 2622363, PRIMERA ETAPA», CON LA
FINALIDAD DE LLEVAR A CABO LA ADMISIBILIDAD, EVALUACION, CALIFICACION Y

OTORGAMIENTO DE BUENA PRO DEL MENCIONADO PROCEDIMIENTO DE SELECCION.

PARA TAL EFECTO SE ENCUENTRAN PRESENTES LOS MIEMBROS TITULARES DEL COMITE DE

SELECCION LOS MISMOS QUE SE DETALLAN A CONTINUACION:

ING. ABNER I. NAMOC VILLEGAS
ING. JAMES JOHN TAVARA LIVIA
ING. JUAN MANUEL BABASTRE RAMOS

EL PRESIDENTE DEL COMITE DE SELECCION, LUEGO DE VERIFICAR EL QUORUM RESPECTIVO DE
ACUERDO AL ART. 46 REGLAMENTO DE LA LEY DE CONTRATACIONES DEL ESTADO. DA POR
INICIADO EL PRESENTE ACTO EN CUMPLIMIENTO AL CRONOGRAMA ESTABLECIDO EN LA FICHA

PRESIDENTE TITULAR
PRIMER MIEMBRO TITULAR
SEGUNDO MIEMBRO TITULAR

EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA.,

EN ESTE ESTADO SE PROCEDIO DE ACUERDO A LA NORMATIVIDAD VIGENTE, A VERIFICAR EL
REGISTRO DE PARTICIPANTES EN EL SISTEMA ELECTRONICO DE CONTRATACIONES DEL ESTADO
(SEACE), OBSERVANDOSE QUE EL NUMERO TOTAL DE REGISTRADOS DE TREINTA Y SIETE
PARTICIPANTES, EN CONFORMIDAD AL SIGUIENTE DETALLE:

Proveador
con RUC
Proveador
con RUC
Provesdor
con RUC
Provasdar
con RUC
Proveedor
con RUC
Proveader
con RUC
Proveadar
con RUC
Proveedor
con RUC
Proveador
con RUC
Provesdor
con RUC

20392988001

10437534004

BEICON CONTRATISTAS GENERALES 5.A.C. - BEICON 5.A.C.

R-CIS INGENTEROS SAC

322

20477585488

20427737708

20470027881

J04B0182453

10480303901

10480634823

I04p1436712

AL CTORA ¥ SERVICIOS GENERALES B.A.C

CONSTRUCTORA VALENTING E.LR.L

COBRA CONSTRUCCIONES S.K.L.

INSO E.LAL,

CONSTRUCTORA ¥ SERVICIOS MULTINLES SOCTE DAD COMERCTAL
DF RESPONSABILIOAD LEHETA DA

FERNANDEZ CUTIERREZ SOCIEDAD COMERCIAL DE
RESPONSABILIOAD LIMITADA

SEMAY CONSTRUCTORA E.LILL,

GENESLS CONTHATISTAS GENERALES S.A.C.

o v

22/02/2024

22/02/1024

20/02/2024

10/02/3034

24/02/2024

M/o2/3024

2304872034

20/02/3634

22/02/1074

1/92/3024

Vilido

Vilde

Valido

Vilida

Vakdo

Vakdo

Vhlds

Vibdo

Vilido

wilido

T reBlITY AP SCPURtcE TIIFAr0s 10 eglitsie, 4 1 0 1D Fagina 1 4

Bzl

23j02/ 2019

23/03/2028

28/031/3034

16/01/2014

2470272024

a8/02/2024

a1ja3/2024

30/03/7034

T2/02/ 2024

11/02/1024

i R
==

203592986001

20437554804

20443240322

0477485400

047 F7ITTIOO

20479927881

0480163483

30420305991

20480634629

20481430711

f] SE@CE DEL PRESENTE PROCEDIMIENTO, SE PROCEDE A LLEVAR A CABO EL ACTO DE ADMISION,
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Py [ [Tony
prevesmillosect s Moy,

=

Provesdor

eam RUC 20481843078 COMSTRUCTORA CONTINENTAL SAC 23)02/2024 Vilido 23/02/1024 104818424678 Qo
Provesd: =
12 ‘m"n‘u c " 20482520301 CONSTRUCTORA JHAD 5.A.C 20/02/3024 Vilido a0/02/3019 0as2s30302 (DO T
Provesé .
13 “':‘:‘:c °" 20487013058 WARPER INGENIEROS 5.A.C 21/02/2624 vilido 21/62/2029 apaszeasess (O N
P
14 ‘;:'l'l:c""' 20 1 ACURA SAN D ANONIMA CERRADA  22/03/2024 Viiida 23/02/2024 q0asrensem (o[
Proveedar .
15 "':":D:" 20487015617  CONSATAK CIX 5.A4.C. 26/02/2024 Villdo 28/02/2024 20487923617 (D<o [
Provesdor \
@ s 20572943708 CORPORACION INTERNACIONAL RIO AHAZONAS §,R.L. 20/02/2024 Vilido 20/02/2024 20333983708 (DO
P -~
17 ::":;:" 20930018023  CORPORACION ADREST 5AC 28/01/2624 vélido 26/02/2024 20318918025 (<
Provesdor m~
18 R RUC 202IFUZAN00  CATALEYA CONSTRUCCLONES SAC. ar/02/ 1024 Vilido 27/02/2024  J03IBEI4S00 Q
P 5
1% ‘:‘:J:‘" 20942030203 CORPORACION GRUPO [BIZA 5.A.C. 20/02/2024 vitido 20/02/3024 20342090281 (O«
Provesdor JOSHUA INGENIEROS CONSULTORES M EJECUTORES EMPRESA -
ol
2 onruc 033IMBIOT | IUIDUAL DE RESPORSARILIDAD LINITADA-JICE EIRL e e i i 72/03/2034 aessaeaszes (D0
37 raglia aresatinasy, mzibance 10 reginbzal oa 118 30 Eagiral 4
(N - [ERE
. ) o
" Tomacfon b
emintn
etoan
P v
c::::c“ 20800408764  CONSTRUCTORA LUVASCA E.LR.L. 27/02/2024 Vitido 27/02/2024 20600408764 (O [
::‘f;;:"' 20801238171  CLOBAL ENGINEERING PROIECTS §,L.RiL. 20/02/ 3024 vilido 20/02/2028 20601238171 Qo
:::‘:M':" 20602669271 FLAIZA COMSULTING SOCIEDAD ANONIMA CERRACA 27/02/2024 valida 27/02/2028 veozeeearn D[l
:::‘;:’:“’ 10602842445 CONSTRUCTORA OBRAS ¥ PROYECYOS PRISHA S.A.C, 22/01/2024 vatido 22/02/2014 e0asazass Dol
::::::"' 10802800910 DAVALH SERVICIOS GENBRALES E.1.R.L. 28/02/3024 vilide 23/02/2028 ave089eeie (o[
::':;:"' 30603023301 VALUYA GRUPO EHPRESARIAL SOCIEDAD ANONIHA CERRADA 23/02/2024 Vilido 23/02/2024 a0eoaoasar Q<[]
Praveador . Qo
e 0603080238  GAROTH CRUPO EMPRESARIAL SOCTEDAD ANONIMA CERRADA 25/82/2024 vilide 23/62/2034 0603080236 ]
; 1
Provesder o vegey GRUPO EHPRESARIAL BAN GABRIEL CONTRATISTAS Y SERVICIOS 00,00, e axfoiisom aesciingsy, OB
con RUC GENERALES E.1R.L
Provesdor Lo gy EIMA THGENIEROS CONTRATISTAS GENERALES SOCIEDAD Ss7EarioaE o e ey Oel
con RUC ANONTMA CERRADA
""':"u':“' 20003500987 CONSTRUCTORA SEGURA & ASOCTADOS 5.A.C. 0/62/2024 Valide 20/02/2014 20602306987 O«
can
37 reguri ancerivasse masargs 10 egiibsa, 0431830 Faginel 4
12|+
m: ‘:J':" 10804877461 CALCRY EIECUTORES ¥ CONBULTORES ELLALL. 26/0372024 vilido 26/02/2024 20504877403 o g
32 °'°"l';:" 20606185083  HADAH PERU 5.A.C. 25/02/ 2024 Vvilida 25/01/2024 0800iso0sr (D
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1 ::“':::"' 20626188731 1TZO CONSULTORES ¥ EJECUTORES €.1.R-L, 20/02/2024 vilido 10/02/2024 30c0e1sarar (O[]
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34 n"";;:” 30006080004 MILAN'S GENERAL SERVICES E.LR.L. 21/b3/2024 Vilido 21/02/2024 20006960004
on
a3 "““':;:" Gy o8, A ¥ CONTRATISTAS GENERALES S.A.C.  25/02/2024 Vilido 23/03/2024 20607426308 Qo)
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sp Froveedor o msnes OMUPO EMPASSARIAL ORFA NEGOCIOS CONSTRUCCIONES & 22/02/2024 vl 2aj03/2000 sostraesees QD)
con RUC SERVICION 8,A.C,
Provaiider v 12/02/2024 0009a0eese Do )
ar e 10669480850 CONSTRUCTORA LINCG PROYECTA SOCIEDAD ANONINA CERRADA  22/03/2024 Valdo 03/ |
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ASI MISMO SE PROCEDE A REVISAR EL REGISTRO ELECTRONICO DE PRESENTACION DE OFERTAS
OBSERVANDO QUE SEIS PARTICIPANTES HAN REGISTRADO SU PROPUESTA EN DICHO SISTEMA EN
CONFORMIDAD AL SIGUIENTE DETALLE:
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Entided convocante

Nomanclaturs

Nro. de convocatoris

Objulo de cortratucida

Oescrigeién del objeto

humero de Contratackén

Bdsqueds de propuastas

Estade da regletra

Catada de la propuasts

EoE
L5
2

10477383486

10004877401
20802660271

20600408764

104876

ISaleccizne]

ISalaciiona]

COMNSORCIO NEPTUNO

CONSTRUCTORA VALENTING
ELR.L

CONSORCIO SAN GABRIEL
CONSORCIO LBE

COHSTRUCTORA LUVASTA
ELRL

56 WARPER TNGENIEROS 5.A.C
10607488003

TUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PUERTO ETEN

AS.SM-2,2024.MDEPCS1
1
Obra

EJECUCION DE LA OBRA CREACION DEL SERVICIO DE HABITABILIDAD INSTITUCIONAL EN PALACIO MUNICIPAL DE CENTRO POBLADO ETEN PUERTO
DISTRITO DE ETEN PUERTO DE LA PROVINCIA DE CHICLAYO DEL DEPARTAMENTO DE LAMBAYEQUE ¢ 1° ETAPA

M.D.ETEN PUERTO-2024-21

~ Postor

19/02/2024
29/02/2024

21120147

2314417
29/01/1034 1711147

30/01/2024
20/0%/2024

2334147
23116120

20/02/2024 00137127

RUC/Cadige

T R ]S

10487623838
10007488003

204773085486

108040774061
20802689271

10800408764

0/03/1024

30/03/2024
10/02/3014

10/02/3024

© ragiitas aRSEAYRGEL MIIIRASE € QTN 4 1 B2 Rigise !

013233
23144450

17112123

23.36:52
231838

00:37:38

Enviado

Envindo
Enviado

Envisde

Enviads

Enviads

[ Stior J st

g g = o

19/02/7024
9/02/7028

Valido
vaido

Valido

Vanda
valido

valido

a la apertura electronica de ofertas, descargando las mencionadas

Acto seguido se procedid
propuestas para verifica la presentacion de lo exigido en la seccion especifica de las bases de
conformidad con el numeral 73.2 y 73.3 del articulo 73 del reglamento, con el siguiente resultado:
ONDICION
DEQUIN | \\ovoy | anexoz | Avexos | aNExos |  anexos | anexos | ©

DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA Y ADMISIBILIDAD
BESTOR ACREDITACION
%; SUSCRIBE LA
OFERTA
CONSORCIO ] ] ] sl sl NO NO
4 NEPTUNO CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | cUMPLE CUMPLE ADMITIDD
CONSTRUCTORA 51 5l sl sl sl NO NO NO
2| LUVASCAE.LR.L CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CORRESPONDE | CUMPLE | ADMITIDO
HARPER INGENIEROS 5l sl 51 5l 51 NO sl ——
3
S.A.C CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CORRESPONDE | CUMPLE
CONSTRUCTORA ] sl s sl St NC 54 ADMITIDO
. VALENTINO E.LR.L CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CORRESPONDE | CUMPLE
CONSORCIO SAN Sl Sl S| Sl S| 5l S| ADMITIDO
7 GABRIEL CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE
3] ] 5i 5 5 5 pr—
6 | CONSQRCIOLBE CUMPLE cumete | cumete | cumeie | cumpie | STEUMPE L cympie
EVALUACION DE OFERTAS

Con los resultados obtenidos, comité de seleccion procede a evaluar las ofertas admitidas, en

cumplimiento al articulo 74° del Reglamento de la ley de contrataciones del estado, del cual se

tiene los siguientes resultados:

it E"‘,ﬁ'ﬁ“c:a BONIFICACION | PUNTAJE ORDEN
NOMERE DEL POSTOR PUNTAJE | 5%PORMYPE | TOTAL PRELACION
PRECIO OFERTADO
1 | HARPER INGENIEROSS.A.C | S/ 936,363.20 100 5 105 T
2 CONSTRUCTORA 5/ 1,040,403.65 90 5 94.50 3
VALENTINO ELR.L
3 | CONSORCIO SAN GABRIEL | 5/ 1,030,000.00 90.90 5 94.54 PR
3 CONSORCIO LBE 5/ 936,363.29 100 5 105, 1
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SOLUCION EN CASO DE EMPATE

Segiin los factores de evaluacion, previstos en el capitulo IV de las bases, se obtienen las ofertas
con el mejor puntaje y el orden de prelacion de las mismas. Observandose que existen dos ofertas
empatadas con 105 puntos cada una y que ademas ambas acreditan validamente ser empresas
promocionales para personas con discapacidad; bajo este escenario se procede conforme a lo

previsto en el inciso ¢) del numeral 91.1. del Art. 91 de reglamento, obteniéndose los siguientes

resultados:
Entdad Convocan'e MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PUERTO ETEN Objeto ge la Contratacion Obra
Homenclatura AS-SM-2-2024-MDEPICS-1 Nro. Convocatora 1

Descrpcion del Objeto EJECUCION DE LA DERA CREACION DEL SERVICID DE HABITABILIDAD INSTITUCIONAL EN PALACIO MUNICIPAL DE CENTRO POBLADO ETEN PUERTO
Datos del Hom y soreo

umaro liem t Focha : 08/03/2024 Hora : 1231 FPM
scripeidn Item EJECUCION DE LA OBRA CREACION DEL SERVICIO DE Usuario que actuallzd | JUAN MANUEL BABASTRE RAMOS

Listado del Resultado del Desempate

R ey RIS VTR O POV
e

it M s 4

20487624656 HARPER INGENIERDS S A G 1050 3l z
20604077451 CONSORZID SAN GABRIEL 94 54 s NO
20477685486 CONSTRUCTORA VALENTING E | RL w5 sl 3

ALIFICACION DE OFERTAS

A\' o seguido el comité de seleccion, procede a la verificacion del cumplimiento de los requisitos
de calificacion requerido en las bases integradas, en cumplimiento al articulo 75° del reglamento
de la ley de contrataciones del estado, segin el orden de prelacién de las ofertas, del cual se

obtiene los siguientes resultados:

REQUISITO DE CALIFICACION
ORDEN DE PERIENCIA DEL POSTOR EN LA
PRELACION | NOMBRE DELPOSTOR | CAPACIDAD TECNICAY Es::cmumn (UNA (1) VEZ EL VALOR RESULTARO
PROFESICNAL REFERENCIAL DE LA CONTRATACION
CONSORCIO LBE SEACREDITARA A LA | INCORRECTA PRESENTACION DE LOS | NO CALIFICA
4 FIRMA DE CONTRATO | ANEXOS N°9Y 10.
p HARPER INGENIEROS SEACREDITARAA LA | NO ACREDITA LA EXPERIENCIA EN LA | |00\ oo
SAL FIRMA DE CONTRATO | ESPECIALIDAD.
4 CONSORCIO SAN SEACREDITARAA LA | NO ACREDITA LA EXPERIENCIA EN LA | 00 cion
GABRIEL FIRMA DE CONTRATO | ESPECIALIDAD.
1 CONSTRUCTORA SEACREDITARAALA | ACREDITA LA EXPERIENCIA EN LA | .\ 000
VALENTINO E.LR.L FIRMA DE CONTRATO | ESPECIALIDAD.

El Postor CONSORCIO LBE, si bien el comité considerd la oferta del postor como admitida,
con la finalidad de propiciar una mayor competencia, pese haber modificado la denominacion de
una de las partidas; es el caso de la partida 03.08.01.01, segin el presupuesto del expediente
técnico de obra su descripcion es “VENTANA DE ACERO™; sin embargo, el postor lo oferta
como “VENTANA DE ACERO FIJO TIPO REJILLA”; que es una partida distinta a la
requerida por la entidad, segiin los fundamentos de la Resolucion N° 00206-2023-TCE-S2, en
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la cual el Tribunal de Contrataciones del Estado en su fundamento 30), expone: “Al respecto, este

Colegiado advierte que para el caso de las Partidas 2.2.9.2.1, 2.2.9.2.2, 3.1.2.7 y 5.3.3.1 el
Impugnante oferto partidas distintas a las requeridas por la Entidad en el presupuesto técnico
de obra. En tal sentido, es preciso referir que el numeral 60.1 del articulo 60 del Reglamento,
permite la subsanacién de errores materiales o formales, siempre que, no se altere el contenido
esencial de la oferta; circunstancia que, no resulta posible en el caso concreto puesto que, ello
implicaria permitir que el postor modifique la descripcion de las partidas ofertadas”.

Esta misma resolucion en Tribunal también pone bajo analisis la imposibilidad de solicitarse la
subsanacion de la oferta econdmica; por cuanto ello altera su contenido esencial; sin embargo, el

comité como ya se preciso admite la oferta con la finalidad de propiciar una mayor competencia.

En la etapa de calificacion de la oferta se observa que el postor presenta dos (02) contratos que
derivan de una persona juridica distinta a la del postor, conforme puede verse de la pantalla, folio
9:

Municipal SR. EDILBERTO SANCHEZ SANCHEZ, identificado con DN} N° 08326633, designado
mediante Resolucion de Alcaldia N° 114-2016/MDSIL, de fecha 29 de Enero del 2016, a quien en
deiamzr se denominarda LA ENTIDAD; y de I otra parte la cempresa CONSTRUCTORA Y
NONSULTORA GAROTH E.LR.L, identificada con R.U.C. N° 20561233935, debidamente

representado por el SRA. GRACIELA VILCAHUAMAN SANCHEZ, dentificado con D.N.L N°
08603302, segun poder inscrito en la PARTIDA N° 11190317 del Registro de Personas Juridicas de

Pantalla folio 98
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Para el presente se tiene que el postor es el CONSORCIO LBE, esta conformado por las
empresas FLAIZA CONSULTING SAC y GAROTH GRUPO EMPRESARIAL SOCIEDAD
ANONIMA CERRADA; a folios 64, se da cuenta que, mediante Inscripcion Registral en la
SUNARP, se realizd una absorcion de una de las sociedades (Constructora y Consultora Garoth
EIRL) por otra sociedad existente (GAROTH GRUPO EMPRESARIAL SOCIEDAD
ANONIMA CERRADA ) que origina la extincién de la personalidad juridica de la sociedad
absorbida (Constructora y Consultora Garoth EIRL), es asi que sociedad absorbente asume, a
titulo universal, y en bloque, los patrimonios de la sociedad absorbida, a lo que se le conoce como
fusion por absorcion.

Del historial de la persona juridica absorbida Constructora y Consultora Garoth EIRL, se tiene
que mediante la Resolucién 1468-2019-TCE-S2, del Tribunal de Contrataciones del Estado, de

fecha 03 junio del 2019, se resuelve: Sancionar con 38 meses Constructora y Consultora
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Garoth EIRL, en sus derechos de participar en procedimientos de seleccion y contratar con

el Estado, por su responsabilidad al presentar documento falso. Expediente N°
2300/2017.TC

Siendo la persona juridica de quien se presenta su experiencia como consecuencia de una
reorganizacion societaria, el postor en el ANEXO N° 9, debid declarar que la experiencia que
acredita de otra persona juridica como consecuencia de una reorganizacién societaria, se
encuentra en el supuesto establecido en el numeral 49.4 del articulo 49 del Reglamento; por
cuanto la empresa CONSTRUCTORA Y CONSULTORA GAROTH EIRL; al momento de la
absorcion conocia del tramite de sancién por parte del Tribunal de Contrataciones del Estado, por

presentar documentacion falsa; el expediente sancionador data del Expediente N°
\ 2300/2017.TC.

Que ademés el comité también determina que el postor presenta una declaracion falsa en el
procedimiento de seleccion: téngase presente que todos los anexos incluidos en la oferta
constituyen una declaracién jurada; por ende, estan premunidas de la verdad: es asi que el anexo
N° 10 de la oferta, folio 78, el postor declara que la experiencia que acredita proviene de

AROTH GRUPO EMPRESARIAL SOCIEDAD ANONIMA CERRADA; sin embargo ello es
falso por cuanto la experiencia proviene de CONSTRUCTORA Y CONSULTORA GAROTH

EIRL, producto de la absorcion, se adjunta pantalla:

talla lo siguiente coma EXPERIENCIA EN OBRAS SIMILARES

FECHA :EEg::C?gN EXPERIENCIA
OBJEYTO DEL CONTRATO N* CONTRATO DEL PROVENIENTE |l
CONTRATO RE LA DE:
OBRA ‘
GAROTH
INSTALACION DEL SERVICIO EDUCATIVO DEL NiVEL INICIAL ‘JSREl{;F;(.F}“”
ENLA | E. SEMILLITAS DE LA PAZ - LOCALIDAD EL ARENAL CONTRATO N* 066 11102016 | Deosz017 EMPR =SARIA
ALTO, DISTRITO DE SAN JUAN DE LURIGANCHO, LIMA - LIMA® 2016-MDSIL z A SOCIEDAD
CON CODIGO SNIP N* 306204 ANONIMA
CERRADA
GAROTH
AMPLIACION DEL SERVICIO EDUCATIVO INICIAL EN LAIEIN GEUPO
144 LOS ALAMOS DEL DISTRITQ DE SAN JUAN DE CONTRATQ N*DB1- 251112016 | 07062017 |5 M‘PH‘E SARIAL
LURIGANCHO, PROVINCIA DE LIMA. DEPARTAMENTO DE LIMA 2016-D3JL = ) SOCIEDAD
CON CODIGO SNIP N* 311575 ANONIMA
CERRADA

Ante lo expuesto el comité acuerda por unanimidad descalificar al postor.

El postor HARPER INGENIEROS S.A., a folios 77 que contiene la parte final del contrato de

consorcio con la legalizacion de firmas de los integrantes del consorcio, pantalla que se adjunta:
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Como es de verse la Sra. Leidy Vanesa Vargas Vargas : legaliza su firma como integrante del
consorcio, mas no como representante legal (Gerente General) de la empresa consorciada

Constructora Vargas EIRL.

ue segun las directivas de consorcio y lo dispuesto en el numeral 140.1 del Art. 140 del
Reglamento de la Ley N® 30225, establece que el contrato de consorcio se formaliza mediante
documento privado con firmas legalizadas de cada uno de los integrantes ante Notario. Cuando
la norma se refiere a los integrantes del consorcio, nos da entender que refiere a las personas
naturales o juridicas que integran el consorcio y por ende la legalizacion de las firmas

rresponde a sus representantes legales identificados como tal por el notario.

Este escenario de la legalizacion de firmas en el contrato de consorcio, es el momento en donde
el representante legal de la persona juridica, es identificado como tal por el notario, y este certifica
su firma consignado su cargo en la persona juridica; sin embargo, en el presente caso no se le
identifica a la Sra. Leidy Vanesa Vargas Vargas, como representante legal de la empresa
consorciada Constructora Vargas EIRL. Sin como si ella (la persona natural) fuera la
consorciada. Frente a este escenario el Tribunal de Contrataciones del Estado lo resuelve
claramente en la Resolucién N° 2333-2019-TCE-S2, que en sus numerales 54 y 57, se

fundamenta:

“En este contexto, a fin de verificar el cumplimiento de este requisito, se advirtié que el
Impugnante adjunté en los folios 36 y 37 de su oferta el Anexo N° 8 — Contrato de consorcio, el
cual contiene la firma legalizada notarialmente del sefior Edison Félix Miranda Garro y del
sefior Marco Antonio Diaz Costa, en calidad de representante legal de la empresa Weihai

Construction Group Company Limited; no obstante, se comprobé que el Notario Pablico no

identifico_al_sefior Edison Félix Miranda Garro_como representante legal de la_empresa

Metacontrol S.A.C., sino como persona natural”.
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Y en el numeral:

“En este contexto, en el Anexo N° 8— Contrato de consorcio del Impugnante consta firma
legalizada del seiior Edison Félix Miranda Garro como persona natural y _no _como
representante legal de la empresa Metacontrol S.A.C. Por ende, dicha omision, falta de firma,

es subsanable segun el articulo 38 del Reglamento de la Ley de Reconstruccion con Cambios,

y la legalizacion de la misma también lo es por disposicion de las bases estandar, razon por la
cual corresponde que el Comité de Seleccion le otorgue al Impugnante un plazo no mayor a dos

2) dias para que subsane este defecto”.

Como puede observarse, la no identificacion de la persona natural como representante legal de
la persona juridica por parte del notario al momento de legalizar la firma, constituye un defecto
de falta de firma sujeto a subsanacién; sin embargo, ello ocurre cuando la promesa de
consorcio o el contrato de consorcio, son presentado al momento de ofertar o al suscribir contrato,
respectivamente; donde la entidad da un plazo para subsanar; sin embargo cuando este contrato

e consorcio es presentado dentro de una oferta, ya no es posible solicitarse la subsanacion.

Par¥ este caso ya no alcanza la subsanacion segun lo previsto en el Art. 60 del reglamento, ya
que la subsanacion de un documento solo es de aguellos que sean emitidos por una Entidad
Publica o un privado ejerciendo funcién piiblica; por lo expuesto no cabe la subsanacion de un

documento privado (promesa de consorcio).

Ante lo expuesto el comité acuerda por unanimidad, descalificar el contrato; con los contratos
N° 1y 2 el postor lo logra acreditar la experiencia en la especialidad por una vez el valor

referencial. Teniéndose la oferta como descalificada.

El postor CONSORCIO SAN GABRIEL, presenta para acreditar su experiencia en la
especialidad un contrato privado con el Fondo Social Michiquillay, del cual se puede observar a
folios 36 que el monto contratado fue por S/ 1,486,000.00 y que la obra se contraté bajo el sistema

precios unitarios, pantalla que se adjunta:

CLAUSULA QUINTA. Monto Contractual y Sistema dé contraticion

B SETITRY LA OBRA el 'S/ 1 486,000.00 (Un millon
cuatrocientos ochenta y scis mil con 00/100 Soles) ‘ OTTa% 1ot 1811 ] % oL

R ek R L T TP TR TG
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Sin embargo, a folios 54 del acta de recepcion de obra se indica que el sistema de contratacion es

a Suma alzada, asi también se indica en el folio 59 de la conformidad de obra, pantallas que se

adjuntan respectivamente:

Segiin se observa la obra cambia de sistema de contratacion de la suscripcion del contrato al acto

e recepcion de obra y cosntancia de conformidad de obra:

or otro lado, también se observa que del resultante del monto del contrato S/ 1,486,000.00,
sumado el adicional de obra S/ 607,458.85, restado su deductivo S/ 69,844.85, el monto total de
obra, incluido 1GV, es de S/ 2,023,614.00, pantalla que se adjunta:

S il Y
e, )47

Sin embargo, a folios 59 de la conformidad de obra se indica que el monto total ejecutado es de

S/ 2,071,890.75, sin indicarse la variacion del monto total del contrato, se adjunta pantalla:

Al respecto el Tribunal de Contrataciones del Estado en su Resolucién N° 02167-2020-TCE-51,

en su fundamento 16), sefiala “En efecto, no es funcion del comité de seleccion (ni de este

Tribunal) interpretar y/o inferir informacién que obre en la oferta de los postores; por ende, no
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puede asumir hechos que no se desprenden de forma clara, expresa y fehacientemente de la oferta,

puesto que ello podria generar riesgos a la Entidad, en la etapa de ejecucion contractual; tampoco
puede corregir errores o salvar ambigiiedades que se presenten en la oferta de los postores, ya
que ello implicaria atentar contra el Principio de Igualdad de Trato.

Asimismo, es preciso indicar que cada postor debe ser diligente, v presentar ofertas claras v

congruentes, de tal manera que el comité de seleccion pueda evidenciar lo gue el postor se

encuentra ofertando sin recurrir a interpretaciones. La evaluacion debe darse en virtud a la

documentacion obrante en la oferta, no pudiendo considerar hechos o datos no incluidos por el
propio postor en su oferta, que no hayan sido expresamente descritos ni aseverados, y que por si
solos permitan identificar la exigencia o requerimiento que desea acreditarse, estando impedidos
de realizar interpretacion alguna a la informacion contenida en la oferta.

Asi pues, debe precisarse que toda informacion contenida en la oferta, debe ser objetiva, clara,
precisa y congruente entre si a fin de posibilitar al comité de seleccion la verificacion directa de
lo ofertado por los postores y, de esta forma, corroborar si lo descrito es concordante con lo
requerido por la Entidad; es decir, si las ofertas presentadas cumplen con las caracteristicas
inimas establecidas en las bases del procedimiento de seleccion para satisfacer las necesidades
| drea usuaria.

r el contrario, al presentarse una oferta profusa, difusa, confusa o incongruente,
sosibilita al comité de seleccion la determinacion fehaciente del real alcance de la misma,
por lo que este debera no admitirla o descalificarla, segiin corresponda, pues, como se indico
precedentemente, no es funcién de dicho érgano interpretar el alcance de una oferta, esclarecer
ambigiiedades, o precisar contradicciones o imprecisiones, sino aplicar las bases integradas y
evaluar las ofertas en virtud a ellas, realizando un analisis integral que permita generar conviccion
de lo realmente ofertado, en funcién a las condiciones expresamente detalladas, sin posibilidad,

como se indico, de inferir o interpretar hecho alguno™.

Como podra verse del sustento del propio Tribunal, el comité no es 6rgano a cargo de interpretar
una oferta; sino que solo aplica las bases integradas en la admision, evaluacion y calificacion de
ofertas, de tal manera que el postor al inicio del contrato indica que el sistema de contratacion es
a Precios Unitarios, posteriormente el sistema de contratacion varia inexplicablemente a Suma
‘Alzada; que ademas del monto del contrato S/ 1,486,000.00, sumado el adicional de obra S/
607,458.85, restado su deductivo S/ 69,844.85, el monto total de obra, incluido IGV, es de S/
2,023,614.00, sin embargo también de forma injustificada en la conformidad de obra se indica

que el monto total ejecutado es S/ 2,071,890.75.
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Por su parte el OSCE a través del ACUERDO DE SALA PLENA N° 002-2023/TCE, realiza

un anélisis Bajo la misma concepcién, cuando el documento que se adjunta al contrato contiene
informacion de adicionales, deductivos u otros que permitan identificar el origen de las
modificaciones al monto contractual original, el 6rgano evaluador de la oferta debe verificar
que la informacion sea congruente, quedando facultado a desestimar la experiencia cuando
se evidencien datos que no permiten verificar con claridad el monto que implicé la ejecucion
de la obra.

Y también la sala plena segun acuerdo 4) ha dejado precedente: “El monto que serd valorado
para calcular la facturacion del postor serd el plasmado en el documento que se adjunte al

contrato; es decir, en el acta de recepcién_de obra, resolucion de liquidacién constancia de

prestacion u otro similar, siempre que evidencie que la obra fue concluida y que el monto

consignado corresponde al monto que implico su ejecucién”

Sin embrago de la informacién aportada por el postor se observa que existen montos diferentes

del monto total ejecutado.

nte lo expuesto el comité acuerda por unanimidad descalificar la oferta del postor.

El poStor CONSTRUCTORA VALENTINO E.LR.L, acredita vélidamente la experiencia en la

especialidad.

OTORGAMIENTQ DE LA BUENA PRO

Con los resultados obtenidos el comité procede con el otorgamiento de la buena pro, de la oferta
que logré su admision, evaluacion y finalmente su calificacion correspondiendo el otorgamiento

de la buena pro.

» PROCEDIMIENTO DE SELECCION: Adjudicacion Simplificada N° 02-2024-MDC/CS.

» OBJETO DE LA CONVOCATORIA: Ejecucion de la obra: “Creacion del Servicio de
Habitabilidad Institucional en Palacio Municipal de Centro Poblado Eten Puerto Distrito
de Eten Puerto de la Provincia de Chiclayo del Departamento de Lambayeque” con CUI
N® 2622363, Primera Etapa.

ADJUDICATARIO: CONSTRUCTORA VALENTINO E.LR.L

REPRESENTANTE LEGAL: Franklin Roman Bazan Carrasco

MONTO ADJUDICADO: S/ 1,040,403.65, incluye IGV.

PUNTAJE OBTENIDO: 94.50 puntos.
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ANTE LOS RESULTADOS OBTENIDOS EL COMITE DE SELECCION, POR
UNANIMIDAD, DAN POR APROBADOS LOS RESULTADOS DE LA EVALUACION Y
CALIFICACION DE LAS OFERTAS TECNICA Y ECONOMICA LLEVADOS A CABO LOS
DIAS 01,04,05,06,07 y 08 DE MARZO DEL PRESENTE ANO, Y DE ACUERDO CON EL
ANALISIS EFECTUADO Y LOS CUADROS DE EVALUACION DE OFERTAS Y
CALIFICACION ADJUNTOS QUE FORMAN PARTE DEL ACTA Y OTORGAN LA
BUENA PRO A LA EMPRESA CONSTRUCTORA VALENTINO E.LR.L, POR EL
MONTO DE S/ 1,040,403.65 (UN MILLON CUARENTA MIL OCHOCIENTOS
CUATROCIENTOS TRES CON 65/100 SOLES).

SIN MAS QUE TRATAR SE PROCEDIO A DAR LECTURA A LA PRESENTE ACTA LA
MISMA QUE FUE APROBADA SIN NINGUNA OBSERVACION, PROCEDIENDO A
SUSCRIBIRSE EN SENAL DE CONFORMIDAD SIENDO LAS 02:19 PM HORAS DEL
MISMO DIA.

/

Ing. A@I&&O wc Villegas Ing‘._/mes Jofin Tdvara Livia Ing. Juak Manuel Bafastre Ramos
NTE /
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